
 
 
 
Till dig som funderar på att bli hovslagare 
I denna text får du som överväger att utbilda dig till hovslagare värdefulla råd och reflektioner 
kring yrket och vägen dit. Inledningsvis beskrivs yrkesrollen och de regelverk som omgärdar 
den. Längre ner får du veta mer om hur en utbildning bör vara utformad för att ge dig bästa 
möjliga förutsättningar att etablera dig som professionell hovslagare. 
 
Livet som hovslagare 
Att arbeta som hovslagare är i grunden ett fysiskt krävande hantverk. Du tillbringar många 
timmar varje dag i framåtlutad arbetsställning med böjda knän, samtidigt som du hanterar 
hästar som kan väga mellan 500 och 700 kilo, eller små ponnyer som kräver att du står 
dubbelvikt och ändå utför ett precist arbete. Arbetsmiljön varierar kraftigt: du kan ena 
stunden stå i ett uppvärmt, modernt stall, och i nästa arbeta i en hästhage eller i en lada med 
ojämnt underlag och dålig belysning, sommar som vinter.  
   Som hovslagare ansvarar du för att hästar blir korrekt verkade och skodda, både utifrån 
deras anatomiska och fysiologiska förutsättningar och för att de ska kunna prestera optimalt 
inom sin disciplin. Majoriteten av hovslagare är egna företagare och styr själva över sin tid.         
Det kan innebära frihet men också ett stort ansvar. Att ha återkommande kunder innebär ett 
åtagande att finnas tillgänglig vid behov. 
   Att lära sig förstå hästen, utveckla sin yrkesskicklighet och lösa problem är både 
utmanande och stimulerande, något många hovslagare beskriver som mycket givande. 
 
Regelverk 
 Sedan 2010 kan hovslagare bli godkända av Jordbruksverket och därmed ingå i 
djurhälsopersonalen tillsammans med bland annat veterinärer och djursjukskötare. 2025 
beslutade Sveriges riksdag att titeln hovslagare från och med den 1 september 2030 endast 
får användas av hovslagare som är godkända av Jordbruksverket. Det blir olagligt att kalla 
sig hovslagare utan att vara av Jordbruksverket godkänd hovslagare. 
   Med en examen från en yrkeshögskoleutbildning på minst 120 veckor blir du behörig att 
ansöka om godkännande hos Jordbruksverket. Under sommaren 2025 fattades också beslut 
om att yrkesverksamma hovslagare ges möjlighet att komplettera sin kompetens via en 
särskild tilläggsutbildning. Detta undantag gäller från 1 september 2025 till 31 augusti 2030. 
 
Gesällprov 
Att avsluta din utbildning med ett gesällprov ger dig en fördel när du ska informera framtida 
kunder om ditt kunnande.  Biologiska Yrkeshögskolan, BYS hovslagarutbildning i Skara, 
Jensen Education yrkeshögskoleutbildning i Sigtuna och Lerums kommuns 
yrkeshögskoleutbildning har alla valt att låta gesällprovet vara deras examensprov. Det är 
Sveriges Hantverksråd som utfärdar gesäll- och mästarbrev, medan Svenska 
Hovslagareföreningen ansvarar för administration och genomförande av proven. 
 
 Dessa utbildningar godkänns av myndigheten för yrkeshögskolan, men innehållet kan 
ändå variera kraftigt mellan olika utbildningsanordnare. 



 
En treårig utbildning bör ge dig en stabil teoretisk bas och omfattande praktisk träning. 
Nedan följer några viktiga 
aspekter att ta i beaktande: 
•Förberedelse: Efter tre år ska du ha utvecklat den styrka och uthållighet som krävs, både 
mentalt och fysiskt, för att du ska känna dig redo att stå på egna ben för att ta dig an yrket. 
• Praktik/LIA (Lärande i arbete): En stor andel av utbildningen ska bestå av praktik hos 
yrkesverksamma hovslagare. Detta ger dig realistisk träning i en riktig arbetsmiljö med allt 
vad det innebär — från olika hästraser till varierande arbetsmiljöer. Praktiken hjälper dig 
också att arbeta i ett normalt arbetstempo och ger dig insikt i yrkets vardag. 
• Smedja och skobearbetning: Utbildningen bör lägga stor vikt vid att du får arbeta med ässja 
och lär dig varmriktning. Det ger bättre ergonomi och möjliggör snabb och exakt modifiering 
av skor vid behov. 
 
• Teoretisk bas: Det krävs gedigna kunskaper om hela hästen, inte bara hoven. Du behöver 
lära dig om anatomi, fysiologi, sjukdomar och skador — särskilt sådana som kan påverka 
hovarnas funktion och där hovslagaren har en roll i behandlingen. 
• Kompletterande ämnen: Utbildningen ska också inkludera ergonomi, företagsekonomi samt 
smide och verkstadsteknik som borrning, gängning och svetsning. Du ska också få kunskap 
om olika plastmaterial och deras hälsorisker. 
Sammanfattning 
En välbalanserad utbildning med stark teoretisk grund och mycket praktisk träning ger dig 
bästa möjliga förutsättningar att erbjuda dina framtida kunder kompetent hovvård. 
Det kan vara svårt att i förväg bedöma kvaliteten på den teoretiska undervisningen vid en 
utbildning, särskilt om du inte har någon tidigare erfarenhet av yrket. Detta borde vara en 
myndighetsfråga, eftersom hovslageri numera är ett reglerat yrke, och all utbildning borde 
vila på en gemensam standard. 
Det som i slutändan avgör din yrkesskicklighet är dock det praktiska handlaget. Teoretiska 
kunskaper är viktiga, men räcker inte om du inte kan omsätta dem i praktiken. Därför är det 
avgörande att du väljer en utbildning som ger dig mycket praktik, arbetsträning med en 
yrkesverksam hovslagare. Du behöver inte bara lära dig att göra jobbet kvalitativt bra men 
också att kunna arbeta snabbt och effektivt. 
 
 Med detta sagt vill vi önska dig varmt lycka till i ditt yrkesval — och välkommen till vår 
gemenskap. 


